[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2016 года  № 7
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево»
от 16 июня 2011 года № 30

В соответствии с областным законом от 10 декабря 2015 года № 129-оз «О внесении изменений в статью 2 областного закона «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ленинградской области и государственных казенных учреждений Ленинградской области», Совет депутатов МО «Город Пикалево» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 16 июня 2011 года № 30 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области и муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области» следующие изменения:

Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что:

1.1.  Размер расчетной величины пересматривается не реже одного раза в год и не может быть пересмотрен в сторону уменьшения.
Расчетная величина - установленный решением о бюджете МО «Город Пикалево» на очередной финансовый год и на плановый период показатель, который применяется для расчета должностных окладов работников за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда.
1.2.  Месячная заработная плата работника, работающего на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области и состоящего в трудовых отношениях с работодателем, не может быть ниже размера минимальной заработной платы в Ленинградской области, установленного региональным соглашением о минимальной заработной плате в Ленинградской области, при условии, что указанным работником полностью отработана за этот период норма рабочего времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Решение подлежит размещению на официальном сайте МО «Город Пикалево».
Глава МО «Город Пикалево»                                                                    Н.Н. Семенов